blable à celle de Clément VI du 21 déc. 1343. 

RieERT-Moscran (m" de), Bull. du pont d'Avignon, 6-7. 

1318 (12) 21 septembre 1354. 

Bernard Rascassius, chev. et doct. às droits, d'Avi- 

gnon, et sa femme Louise (alias MariettaY de Gros fon- 

Villeneuve-lés-Avignon, 23 mai 1353. 

dent le couvent de la Trinité et l'hópital y joint, sous le. 

litre de Ste-Marthe. - 

Bibl. d'Avignon, ms. 2399 (Massilian, XXI), 279. SuAnEs, Ave- 

nio christ. (1648), ms. 8971, 122*-3. *NoucurEn, Hist. église d'Avi- 
gnon, 144. 

1319 1355. 

Testament du cardinal Bertrand de Deauz. 

Anno 1355, nolariis magistris Gavardo Georgii et Ni- 

colutio quondam Chertoli de Romanis de Auximo, Ber- 

trandus de Deucio, cardinalis, episcopus Sabinus, im- 

petrata a pontifice Clemente quondan VI venia, suum 

ultimum condit testamentum, in quo post multa ita 

quoad fundationem ecclesie , decernit : item volo, or- 

dino et mando quod de bonis meis per infrascriptos 

executores hujus mei testamenti ordinetur, constitua- 

tur seu fundetur unum collegium aut religiosorum aut 

clericorum sæcularium, aut in domibus meis de Villa- 

nova, Avenion. diocesis,aut in civitate Avinion., prout 

eisdem meis execuloribus magis videbitur expedire ; 

pro quo collegio volo fieri ac construi ecclesiam decen- 
tem ac campanile, domos etofficinas oportunas, secun- 

dum arbitrium eorumdem executorum meorum de 

bonis meis ; pro ornamentis autem dictae ecclesise ac 

libris et utencilibus oportunis dicti collegii volo expendi 

de dictis bonis meis mille florenos, in quibus volo com 

putari quic quid de libris meis, ornamentis, utencilibus 

ac rebus aliis meis daretur dicto coliegio ; quod qui- 

dem collegium volo dotari de bonis meis usque ad va- 

lorem annuum dumtaxat noningentorum florenorum 

auri reditualium ; in quo quidem collegio volo assumi 

personas in illo numero de quo eisdem meis execu- 
toribus videbitur expedire. Heredes meos universales 

facio pauperes Christi, inter quos pauperes volo includi 

religiosos mendicantes ac clericos et laicos utriusque 

sexus sive in singulari sive in communi, ac pauperes 

verecundos et puellas maritandas, prout diclis meis 

executoribus videbitur expedire. Hujus testamenti 

executores facio reverendos patres dominos Petrum 

Prænestinum et Guidonem episcopos ac Pastorem, ti- 

tuli SS. Marcellini et Petri, et Nicolaum, tituli S. Vita- 

lis presbiterum cardinalem, et Gailardum S. Lucia ac 

Raynaldum S. Adriani diaconos cardinales. ac Rober-